
Zápis č.2/2005 
ze zasedání Akademického senátu FPBT 

dne 21.2.2005 
  
Přítomni: Ing. Ladislav Čurda, CSc., Doc. Ing. Ladislav Kniežo CSc., Doc. Ing. Jana 
Dostálová, CSc., Ing. Zdeňka Urbančíková, Ing. Marie Hrušková, CSc., Ing. Jaromír Fiala, 
Ph.D., Ing. Petra Lovecká,  Ing. Veronika Soukupová, Ing.Marika Šurkovská, Ing.Tomáš 
Loužecký 
 
Nepřítomni: Stanislav Vinopal, Filip Vávra 
 
Hosté: Doc. Ing. Martina Macková CSc. 
 
 
Program a usnesení:  
 
1. Jednání AS FPBT se zúčastnili noví zástupci studentů Ing. Marika Šurkovská a 

Ing. Tomáš Loužecký a ústav 323 zastupuje v následujícím období (do voleb nových 
členů) Doc. Ing. Jana Dostálová, CSc. 

2. Byla schválena příprava voleb zaměstnanců do AS FPBT - předpokládaný termín po 
15.3.2005. Členové AS FPBT shromáždí pro příští zasedání návrhy na 3-členné volební 
komise za každý ústav. Na tomto zasedání budou jmenováni členové a předsedové dílčích 
volebních komisí  a předseda volební komise fakulty.  

3. Byla diskutována jednání spojená s přípravou rozpočtu FPBT a rozdělení financí z VZ na 
rok 2005. Pro nedostatek informací o stavu rozpracování bude dále sledováno. 

 
Různé: 
• Nákup PC od firmy vzešlé z výběrového řízení nezaručuje výhodnější podmínky pro 

VŠCHT, naopak při ceny srovnatelných počítačů na běžném trhu jsou vyšší o desítky 
procent (až 1,5x). Na tuto skutečnost bude upozorněn zástupce FPBT v komisi pro výběr 
dodavatele na následující období. Byla diskutována cenová a strukturní nabídka 
monopolních dodavatelů v porovnání s dalšími firmami. Při výběrovém řízení by mělo být 
ošetřeno zachování výhodnosti vstupní nabídky i v průběhu roku, kdy ve výpočetní 
technice dochází k rychlým změnám v kvalitativních a cenových parametrech PC. 

• Členové AS postrádají zdůvodnění rušení pevných telefonních linek a ekonomické 
opodstatnění tohoto opatření. 

• Byla diskutována kvalita, skladba a cena obědů pro studenty a zaměstnance v menzách 
ČVUT – úroveň není dobrá v žádném aspektu, zejména cena neodpovídá kvalitě. Situace 
bude dále sledována. 

 
 
Příští řádné zasedání AS FPBT se bude konat 7. 3. 2005 ve 14:30 v zasedací místnosti 
děkanátu. 
 
 
 
V Praze 21. 2. 2005                                                          Zapsala: Ing. Marie Hrušková, CSc. 


